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Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 26.4.2022, VN/30075/2021-VM-1 

Poliisihallituksen lausunto koskien luonnosta hallituksen esitykseksi tulotietojärjestelmästä 
annetun lain muuttamiseksi 

1  Asia 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Poliisihallituksen lausunto luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi tulotietojärjestelmästä annetun 
lain muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi tulotietojärjes-
telmästä annettua laki laajentamalla tiedonsaantiin oikeutettujen tiedon 
käyttäjien piiriä. Esityksen mukaan tulorekisterin tietoja voitaisiin luovuttaa 
nykyisten tiedon käyttäjien lisäksi Harmaan talouden selvitysyksikölle, Tul-
lille, Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskukselle, Maahanmuuttovirastolle, 
oikeusaputoimistolle ja Ahvenanmaan oikeusapu- ja edunvalvontatoimis-
tolle, yleiselle edunvalvojalle, haastemiehille ja poliisille näiden laissa sää-
dettävien tehtävien hoitamista varten. 

2  Lausunto 

Esitysluonnoksessa ei ole tarkoitus lisätä viranomaisten tiedonsaantioi-
keuksia, vaan ne perustuvat olemassa olevaan lainsäädäntöön. Poliisin toi-
minnassa tulotietoja käsitellään esitysluonnoksessakin todetusti eri tavoin 
rikosten, estämisessä, paljastamisessa ja selvittämisessä sekä sakko- ja 
rangaistusvaatimuksien antamisessa. Tyypillisesti tietoja käytetään yksittäi-
sissä tapauksissa. Rahanpesun selvittelykeskus saa tietoja myös massa-
luonteisesti Verohallinnolta velvoitteidenhoitoselvityksillä sille tehtyihin il-
moituksiin liittyvien harmaan talouden tapausten selvittämiseen ja rikos-
hyödyn poisottamiseen. 

Poliisihallitus pitää erinomaisena tavoitteena hyödyntää tulotietojärjestel-
män tarjoamia mahdollisuuksia digitalisaation edistämiseen tulotietojen luo-
vuttamisessa. Tavoitteiden toteutuessa ehdotetut laajennukset tulotietore-
kisterin käyttäjiksi ovat omiaan vähentämään manuaalista työtä ja helpotta-
maan kyseisten tietojen käsittelyä. Poliisihallitus yhtyy myös esitysluonnok-
sessa esille nostettuun hyötyyn tietosuojan paranemisessa siirryttäessä 
keskitetyn tietojärjestelmän käyttöön. 

Esitysluonnoksen pääasiallisia vaikutuksia koskevassa kohdassa 5 on to-
dettu, että uusille tiedon käyttäjille tulotietojärjestelmän käyttöönotolla on 
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samoja vaikutuksia kuin sitä jo tällä hetkellä käyttäville tahoille. Esityksessä 
on kuvattu organisaatioille mm. hallinnollisen taakan vähenemisestä johtu-
via hyötyjä, siinä ei oteta kuitenkaan kantaa tulotietojärjestelmän käyttöön-
otosta aiheutuviin kustannuksiin. Poliisihallitus toteaa, että oletettavasti 
sähköisen rajapinnan rakentamisesta aiheutuu kuluja, jotka tulee huomi-
oida rahoituksen varaamisessa sekä toteuttavan tahon resurssin varaami-
sessa kyseiseen työhön. Esityksestä ei ilmene myöskään sitä, aiheutuuko 
tulotietorekisterin käyttäjille muita, esimerkiksi käyttölisensseihin liittyviä ku-
luja. Näitä asioita olisi syytä tarkentaa varsinaisessa hallituksen esityk-
sessä. 

Poliisihallitus toteaa lisäksi, että Rajavartiolaitosta ei esitetä esitysluonnok-
sessa tulotietorekisterin käyttäjäksi. Oman toimialansa esitutkintoihin sekä 
sakko- ja rangaistusvaatimuksiin liittyvissä asioissa myös Rajavartiolaitok-
selle voitaneen arvioida olevan etua tulotietorekisterin käyttöoikeudesta. 

Muilta osin Poliisihallitus pitää ehdotettuja muutoksia hyvin perusteltuina ja 
kannatettavina. 

Poliisijohtajan sijaisena, 
poliisiylitarkastaja Samppa Holopainen  

Poliisitarkastaja Teemu Saukoniemi 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
01.06.2022 klo 09:55. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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